Desenvolvimento Cultural e Artístico de Morretes, com sede à Rua Frederico 

de oliveira, Vila Santo Antonio, Morretes, Paraná, CEP 83.350-000, inscrita no 

CNPJ  sob  nº  02.248.739/0001-  42,  recebeu  recursos  do  banco  Fomento 

Paraná, no valor de quinze mil reais R$15,000,00 em 04 dezembro de 2023, 

aplicados no pagamento de custos do projeto do podcast Entre Memorias e 

Lendas.

Declaro ainda, que a referida associação desde sua fundação 

presta relevantes serviços de interesse público. 

Por ser verdade, firmo a presente.